
UCHWAŁA 
RADY GMINY NOZDRZEC 

z dnia 26 września 2025 r. 

 NR XXVII/163/2025 

w sprawie zmian w budżecie na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 
roku, poz. 1153 z późn. zm.) oraz art. 211, 212, 214, 215,217, 222, 235, 237,239 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 roku, poz. 1530 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody o kwotę 2 520 349,41 zł 

1) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 2 008 349,41 zł 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Zmiana 
750   Administracja publiczna 16 927,41 

75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 16 927,41 
0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych (nadpłata za energie z 

2024 r) 928,41   
0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 

(odszkodowanie za samochód służbowy) 15 999,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

207 106,00 

75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób 
prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

200 000,00 

 0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 200 000,00 
75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 7 106,00 
 

 0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 7 106,00 
758   Różne rozliczenia 1 759 316,00 

75814  Różne rozliczenia finansowe 1 759 316,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów (zwrot podatku VAT z lat ubiegłych) 1 759 316,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 25 000,00 
90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 25 000,00 

  0830 Wpływy z usług (wywóz nieczystości ciekłych) 25 000,00 
Razem 2 008 349,41 

2) zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 512 000,00 zł 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Zmiana 
752   Obrona narodowa 512 000,00 

75295  Pozostała działalność 512 000,00 

  6330 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) (na podstawie pisma nr F-VI.3111.1.216.2025 
Wojewody Podkarpackiego –Program Ochrony Ludności i Obrony 
Cywilnej na lata 2025-2026) 

512 000,00 

Razem 512 000,00 

§ 2. Zwiększa się wydatki o kwotę 3 530 349,41 zł 

1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 812 308,41 zł 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Zmiana 
600   Transport i łączność 300 000,00 

60016  Drogi publiczne gminne 300 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 300 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12946686-D524-4A78-B089-4FA5015F1D7E. Podpisany Strona 1



700   Gospodarka mieszkaniowa 13 000,00 
70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 13 000,00 

4260 Zakup energii 10 000,00   4270 Zakup usług remontowych 3 000,00 
750   Administracja publiczna 69 293,41 

75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 69 293,41 
4260 Zakup energii 17 894,00 
4270 Zakup usług remontowych 15 000,00 
4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 
4410 Podróże służbowe krajowe 1 399,41 

  

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 5 000,00 

 75095  Pozostała działalność 0,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 108,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 50,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 200,00 
  4300 Zakup usług pozostałych -1 358,00 

752   Obrona narodowa 8 717,00 
 75295  Pozostała działalność 8 717,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 717,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 27 000,00 
75412  Ochotnicze straże pożarne 27 000,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00   4260 Zakup energii 12 000,00 
801   Oświata i wychowanie 446 842,00 

80101  Szkoły podstawowe 446 842,00 
  4270 Zakup usług remontowych 446 842,00 

851   Ochrona zdrowia 7 106,00 
85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 7 106,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00   4300 Zakup usług pozostałych 5 106,00 
852   Pomoc społeczna -68 650,00 

85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze -68 650,00 
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -1 200,00 
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -10 100,00 
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -950,00 
4170 Wynagrodzenia bezosobowe -56 000,00 

  

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej -400,00 

926   Kultura fizyczna 9 000,00 
92601  Obiekty sportowe 9 000,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00   4260 Zakup energii 3 000,00 
Razem 812 308,41 

 

2) zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 2 718 041,00 zł 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Zmiana 
600   Transport i łączność 1 680 000,00 

60016  Drogi publiczne gminne 1 680 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (przebudowa dróg 

gminnych) 1 680 000,00 
752   Obrona narodowa 518 441,00 

75295  Pozostała działalność 518 441,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych (zakup 

koparki kołowej, cysterna do przewozu wody pitnej) 518 441,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 519 600,00 

90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 519 600,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (budowa oświetlenia 

ulicznego w miejscowościach Nozdrzec i Hłudno) 519 600,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12946686-D524-4A78-B089-4FA5015F1D7E. Podpisany Strona 2



Razem 2 718 041,00 

§ 3. Dokonuje się przeniesień planu funduszu sołeckiego w sołectwie Nozdrzec. 
Nazwa 

Sołectwa 
Łączna 
wartość Dział Rozdzi

ał Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą Zmiana 

754   
Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

59 529,20 0,00 

 75412  Ochotnicze straże 
pożarne 59 529,20 0,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 0,00 37 979,20 

Nozdrzec 59 529,20 

  4270 Zakup usług remontowych 59 529,20 -37 979,20 
Razem 417 894,99 0,00 

§ 4. 1. Zwiększa się planowany deficyt na rok 2025 o kwotę 1 010 000,00 zł. Planowany deficyt budżetu 
Gminy Nozdrzec po uwzględnieniu zmian w budżecie wynosi 19 630 934,71 zł i zostaje pokryty przez: 

- pożyczka z WFOŚiGW 14 820 934,71 zł 

- emisja papierów wartościowych 3 800 000,00 zł 

- wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 1 010 000,00 zł 

2. Przychody Gminy Nozdrzec wynoszą 20 618 526,71 zł. Składają się na nie: przychody ze sprzedaży 
innych papierów wartościowych w kwocie 3 800 000,00 zł, wolne środki, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 1 010 000,00 zł, przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym w kwocie 15 808 526,71 zł. 

3. Rozchody Gminy Nozdrzec wynoszą 987 592,00 zł. Składają się na nie: spłaty otrzymanych krajowych 
pożyczek i kredytów w kwocie 987 592,00 zł. 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nozdrzec. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Nozdrzec 

 
 

Jarosław 
Stanisław Dąbrowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12946686-D524-4A78-B089-4FA5015F1D7E. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12946686-D524-4A78-B089-4FA5015F1D7E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXVII/163/2025 RADY GMINY NOZDRZEC z dnia 26 września 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	tir. 1 (1) w § 4 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 4 ust. 1
	tir. 3 (3) w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6


